
 

 

Farní charita 
Kamenice nad Lipou 

    

 

 

  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 2 
 

 

 
Úvodní slovo ..................................................................................................... 3 

Charita ČR ........................................................................................................ 4 

Farní charita Kamenice nad Lipou .................................................................... 6 

Naše činnosti ..................................................................................................... 7 

Terénní pečovatelská služba ......................................................................... 7 

Půjčovna kompenzačních pomůcek ............................................................ 12 

Dobromysl – obchůdek s velkým srdcem ................................................... 14 

Sběr použitého šatstva ................................................................................ 15 

Sběr plastových i kovových víček .............................................................. 15 

Tříkrálová sbírka ......................................................................................... 15 

Sbírka Postní almužna ................................................................................ 17 

Pouťový jarmark ......................................................................................... 17 

Potravinová sbírka ...................................................................................... 18 

Adventní koncert ........................................................................................ 19 

Další aktivity ................................................................................................... 20 

Setkání pro seniory ..................................................................................... 20 

Letní setkání králů ...................................................................................... 20 

Hračkobraní + Vlasenické sympozium ....................................................... 21 

Ježíškova vnoučata ..................................................................................... 22 

Ekonomika ...................................................................................................... 23 

Dárci ................................................................................................................ 27 

Kontakty a údaje ............................................................................................. 28 

 

 
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 3 
 

Úvodní slovo  
 

 
Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé Charity,  
rok se s rokem sešel a nadešel čas opět si 
zrekapitulovat předchozí rok, co se nám povedlo a 
naopak, kde bychom se mohli zlepšit nebo učinit kroky 
ke změně.  
V průběhu roku dny plynou tak rychle, že mnohdy 
nemáme čas se zastavit a zhodnotit tyto dny, činnosti a 
aktivity, kterým se věnujeme.  
Při psaní výroční zprávy je mi tento čas darován a 

musím přiznat, že s radostí vzpomínám na celý uplynulý rok. Na všechno 
hezké i špatné, co nás potkalo a posunulo nás směrem dál.  
Díky naší službě mohlo zůstat opět mnoho osob ve svém domácím prostředí, 
díky naší půjčovně kompenzačních pomůcek jsme pomohli více jak 100 
osobám, díky obchůdku Dobromysl jsme pomohli 13 organizacím, díky našim 
aktivitám jsme podali pomocnou ruku těm, kteří to v danou chvíli potřebovali. 
Moc si vážím všech, kdo ve svém volném čase dělá něco pro nás. Bez těchto 
lidí bychom tyto vedlejší aktivity těžko zvládli. Každý rok na nás čekají nové 
výzvy a jsem moc ráda, že se nám je z větší části daří naplňovat. Tak jak tomu 
je např. se setkáváním seniorů. Zpočátku při mém nástupu se setkání 
odehrávala přibližně 4x do roka, od loňského roku se nám podařilo setkání 
uskutečnit 1x měsíčně a od února 2018 1x týdně, za což jsem moc ráda.  
Hospodaření v loňském skončilo ziskem a finance použijeme v letošním roce 
na výstavbu zahradního altánu a na samostatnou příjezdovou cestu a bránu 
pro pečovatelskou službu, aby výjezd vozidel byl bezpečný a bezproblémový.  
V závěru chci samozřejmě poděkovat všem našim dárcům a příznivcům.  
Upřímné díky . 
 
 

J. Koubová 
 ředitelka Farní charity Kamenice n. L. 

 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 4 
 

Charita ČR 

Charitativní činnost patří už od počátku církve k její podstatné součásti. Svou 
činnost se snaží konat pro všechny, protože její poslání je univerzální. 
Základy čerpá z Kristova příkladu i ze své tradice. Snad nejvýraznější apel 
lze nalézt v Bibli v Novém Zákoně dvacáté páté kapitole evangelia podle 
Matouše ve verších 31 až 46.  

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst, 
měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 

byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě, 

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 
byl jsem ve vězení, a přišli jste ke mně. 

(Mt 25, 35-36) 

Když Charita ČR (tehdy Česká katolická charita) po Sametové revoluci 
obnovila svou činnost, musela záhy reagovat na amnestii Václava Havla, 
kdy se na svobodu dostali lidé bez prostředků a bez domova. Vznikly první 
šatníky, poradny a noclehárny. Zároveň stála u zrodu domácí péče pro staré, 
nemocné i hendikepované kl 

ienty. Od té doby se  síť rozšířila a dnes je Charita ČR největším nestátním 
poskytovatelem sociálních a zdravotních služeb. Jednotlivá střediska 
provozují vždy příslušné diecézní, městské, oblastní a farní charity, 
které nejlépe znají konkrétní potřeby místních a mohou spolupracovat s obcí, 
krajem či dalšími institucemi v regionu. Charita Česká republika: 

 nabízí pomoc lidem v nouzi u nás i v zahraničí,  
 provozuje širokou síť sociálních a zdravotních služeb, 
 funguje jako sdružení více než 300 Charit,  
 je nestátní neziskovou organizací a součástí římskokatolické církve,  
 ve své práci vychází z křesťanských principů,  
 každoročně organizuje Tříkrálovou sbírku,  
 pořádá řadu vlastních projektů,  
 má díky členství v sítích Caritas Internationalis a Caritas Europa 

partnery po celém světě,  
 navazuje na svou činnost za první republiky. 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 5 
 

Svou strukturou kopíruje Charita ČR církevní hierarchii. Jejím základem je 
348 farních, městských a oblastních Charit, které provozují jednotlivé 
služby a zařízení. Velikost těchto Charit se výrazně liší – někdy je tvoří pouze 
malý počet dobrovolníků, jindy více než sto zaměstnanců působících 
i v okolních obcích 

Na regionální úrovni se místní subjekty sdružují do dvou arcidiecézních a 
šesti diecézních Charit, které působí na území daného (arci)biskupství. Tyto 
(arci)diecézní Charity (Brno, Praha, Olomouc, Ostrava-Opava, České 
Budějovice, Hradec Králové, Plzeň, Litoměřice) mají vlastní právní 
subjektivitu a také mohou provozovat sociální a zdravotní služby, obvykle se 
navíc zaměřují i na pomoc imigrantům a azylantům, někdy i na aktivity 
v zahraničí.  

Na mezinárodní úrovni je Charita ČR členem sítě Caritas Internationalis  
a Caritas Europa a také partnerem OSN, Generálního ředitelství ECHO 
při Evropské unii a dalších mezinárodních neziskových organizací. 

Také v českém prostředí spolupracuje Charita ČR s dalšími partnery zejména 
z neziskového sektoru. Je například členem Českého fóra pro rozvojovou 
spolupráci či Konsorcia nevládních organizací pracujících s migranty v ČR.   

Posláním Charity je služba milosrdné lásky církve lidem v ohrožení nebo 
nouzi bez ohledu na jejich věk, pohlaví, politické smýšlení, rodinné 
uspořádání, zdravotní stav, sexuální orientaci, sociální a ekonomickou situaci 
a postavení, jejich příslušnost k etnické nebo národnostní menšině, víře, 
náboženství a kultuře. 
 

Patronem Charity je sv. Vincenc z Pauly*,  
na jeho svátek 27. září připadá každoroční Den Charity 

 
*Kněz, který zasvětil život práci pro chudé. Žil v letech 1576–1660, v roce 

1737 jej papež Kliment XII. prohlásil za svatého. 

"Bratři! Nemilujme slovem a jazykem, ale skutkem a pravdou." 

 
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 6 
 

 

  

Zdroj: Charita ČR 

Farní charita Kamenice nad Lipou 
Farní charita Kamenice nad Lipou byla založena v roce 1992. Prvotní činností 
Farní charity byl sběr použitého šatstva, drobná dobrovolná pečovatelská 
činnost a půjčování knížek z farní knihovny. První ředitelkou byla Laňková 
Zdislava.  
 

V roce 1997 byla v budově fary vybudována ze skladiště místnost pro činnost 
Farní charity, která sloužila jako kancelář vedení a zázemí pro pečovatelky. 
Ředitelem a zároveň pečovatelem se stal Jan Šimák, který zpočátku zajišťoval 
pečovatelskou službu pro 3 až 4 klienty. 
 

V roce 2001 byla pečovatelská služba rozšířena, získali jsme samostatnou 
právní subjektivitu a nastoupily první profesionální pečovatelky. 
  
V roce 2002 jsme převzali klienty státní pečovatelské služby. 
 

Od roku 2007 je tato služba registrovanou službou podle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách.  
 

V červenci 2013 odešel dosavadní ředitel Jan Šimák do starobního důchodu 
a na místo ředitelky nastoupila Jitka Koubová.  
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 7 
 

Farní charita Kamenice nad Lipou je církevní právnickou osobou. Provozuje 
svoji činnost na území města Kamenice nad Lipou, Černovicích a v přilehlém 
regionu obcí do vzdálenosti 20 km. Jejím zřizovatelem je Biskupství česko-
budějovické. Je součástí sdružení Charity Česká republika a jejím nadřízeným 
orgánem je Diecézní charita České Budějovice. Jednotlivé charity zajišťují  
pečovatelskou či ošetřovatelskou službu, osobní asistenci, chráněné bydlení, 
azylové domy a noclehárny, nízkoprahová zařízení, kontaktní, intervenční, 
mateřská a dobrovolnická centra, sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, seniory a osoby se zdravotním postižením, sociální poradenství, 
terénní programy a další. 
Některé charity zajišťuje svou činnost výhradně dobrovolníky.  
Podle krajů spadáme do Kraje Vysočina.  
 

Naše činnosti 

 
Veřejný závazek Pečovatelské služby 
 
Poslání organizace  
 
Každý z nás se může dostat do situace, kdy potřebuje pomoc druhé osoby. 
Naše Farní charita poskytuje terénní pečovatelskou službu, která je určena 
seniorům, nemocným a zdravotně postiženým, jejichž soběstačnost je snížena 
věkem nebo nemocí. Služby zajišťujeme v Kamenici nad Lipou a okolních 
obcích, v domácnostech klientů. Uživatelům poskytujeme takovou podporu, 
aby mohli zůstat co nejdéle ve svém vlastním přirozeném prostředí, mohli 
využívat místní vztahové sítě a zapojovat se do běžného života společnosti. 
  
Základní činnosti pečovatelské služby 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
poskytujeme základní sociální poradenství, dále pak: 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc a podpora při podání jídla a pití,  
 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

Terénní pečovatelská služba



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 8 
 

 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru, 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 
 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 
hygienu 

 pomoc při úkonech osobní hygieny (koupání), 
 pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
 pomoc při použití WC. 

 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 dovoz nebo donáška oběda v Kamenici nad Lipou i vesnicích, 
 dovoz nebo donáška druhého oběda do domácnosti, 
 pomoc při přípravě jídla a pití, 
 příprava a podání jídla a pití. 

 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

 běžný drobný úklid a údržba domácnosti, 
 pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, po malování, mytí 

oken, 
 donáška vody, 
 topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zařízení, 
 běžné nákupy a pochůzky, 
 velký nákup (týdenní nákup nad 60. minut včetně, nákup ošacení 

a nezbytného vybavení domácnosti), 
 praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobného opravy. 

 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení 
zpět, 

 doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k lékaři, na orgány ve veřejné moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět. 
 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby - lze pouze u uživatelů, kteří mají 
sjednané základní činnosti pečovatelské služby, tzn. a-e 

 příspěvek na benzín, 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 9 
 

 dohled nad užíváním a přípravou léků. 
 
Cílová skupina pečovatelské služby 

 senioři, kteří mají sníženou soběstačnost, 
 osoby s chronickým onemocněním, které mají sníženou soběstačnost, 
 osoby se zdravotním postižením, které mají sníženou soběstačnost, 
 rodiny s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 
Věková struktura cílové skupiny 

 od jednoho roku věku s podmínkou splnění cílové skupiny. 
 

Pečovatelskou službu neposkytujeme 
 osobám, které z důvodu chronického onemocnění, zdravotního 

postižení či stáří vyžadují stálou komplexní péči 24 hodin denně a péči 
osobního asistenta, 

 osobám hluchoslepým, 
 osobám plně soběstačným. 

Důvody pro nepřijetí zájemce o pečovatelskou službu 
Poskytovatel pečovatelské služby má právo odmítnout službu dle § 91 odst. 
(3) ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění v těchto 
případech: 
a) neposkytuje sociální službu, o kterou osoba žádá, a to i s ohledem 

na vymezení okruhu osob v registru poskytovatelů sociálních služeb, 
b) nemá dostatečnou kapacitu k poskytnutí sociální služby, o kterou osoba 

žádá, 
c) zdravotní stav zájemce o službu vylučuje poskytování této služby, 
d) zájemci, který byl naším klientem a byl vyřazen z důvodu porušování 

povinností vyplývající ze smlouvy a to na dobu 6 měsíců od vypovězení 
smlouvy. 

 
Kapacita poskytované služby 
Kapacita poskytované služby je maximálně 80 uživatelů denně, z toho 
maximálně 4 uživatelé upoutaní na lůžko. Kapacita dovážek obědů je 
maximálně 70 obědů denně. 
 
Cíle pečovatelské služby 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 10 
 

Dlouhodobým cílem služby je umožnit uživatelům co nejdéle setrvat ve 
vlastním domácím prostředí. 
 
Krátkodobé (dílčí) cíle:  

 cílem služby je uživatelům donést oběd, nakoupit, pomoci s úklidem, 
vyprat, pomoci s hygienou dle individuálních potřeb uživatele, 

 služby budou poskytovat kvalifikovaní pracovníci, 
 spolupráce s rodinou, lékaři, úřady, 
 zajistit uživatelům kontakt se společenským prostředím.  

 

Zásady poskytování pečovatelské služby 
Charitní pečovatelská služba je: 

a) individuální – ke každému uživateli je přistupováno s respektem 
k jedinečnosti osobnosti, zachování důstojnosti a práv uživatele 
s ohledem na jeho duševní a zdravotní stav, 

b) odborná – je poskytována od pracovníků, kteří prošli akreditovaným 
kurzem a zúčastňují se pravidelných školení v rozsahu minimálně 24 
hodin za rok podle zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách, 
v platném znění, 

c) bezpečná  - snaží se zajistit zachování práva uživatele na soukromí, 
vlastní volbu a rozhodnutí, pracovníci vycházejí z principů Etického 
kodexu, 

d) diskrétní – ze strany poskytovatele je zachovávána mlčenlivost a bez 
souhlasu uživatele nejsou zveřejněny žádné údaje o uživateli, které by 
mohli poškodit jeho zájmy, 

e) dobrovolná - služby jsou poskytovány za podmínky dobrovolného 
přijetí služby ze strany uživatele, tedy na dobrovolném smluvním 
vztahu mezi uživatelem a poskytovatelem. 

 
 
Pečovatelskou službu v průběhu roku 2017 využilo 116 uživatelů.  
Nově byla smlouva uzavřena s 28 uživateli. 
 

Ukončená smlouva byla u 27 uživatelů a to z těchto důvodů:  
 odchod do pobytového zařízení, k rodině -  9 uživatelů, 
 dlouhodobé nevyužívání pečovatelské služby -  8 uživatelů, 
 úmrtí -  6 uživatelů, 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 11 
 

 na základě zlepšení zdravotního stavu – 2 uživatelé, 
 na základě dohody – 2 uživatelé. 

 
Zastoupení cílové skupiny  

 
 senioři se sníženou soběstačností    96 
 osoby se zdravotním postižením    7 
 osoby s chronickým onemocněním   12 
 rodiny s dětmi, 

jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby   0  
 

 děti do 18ti let        0 
 dospělí 19 - 59 let       5  
 senioři 60 - 74 let     25 
 senioři 75 - 89 let     65 
 senioři nad 90 let      21 

 
Průměrný věk uživatelů za rok 2017: 80 let  

 

Přehled nejčastějších činností  

 
Činnost 

Počet hodin 
péče/rok 

Pomoc při úkonech osobní hygieny, použití WC, přesuny 373 
Pomoc při oblékání 158 
Pomoc s přípravou jídla a pití 646  
Pomoc s úklidem 1 138  
Nákupy, pochůzky 406 
Doprovázení dospělých i dětí k lékaři, na orgány veřejné 
správy a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení 
zpět, doprovázení do školského zařízení 

274 

  
Praní a žehlení osobního i ložního prádla, drobné opravy 193 kg  
Příspěvek na benzín 2 820 km 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 12 
 

   

Zaměstnanci jsou podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách povinni 
doplňovat si a zvyšovat své vzdělání a kvalifikaci. V roce 2017 pracovnice 
v přímé péči absolvovaly následující akreditované školení a semináře:  

 Kufr plný vzpomínek – 2 pracovnice, 
 Standardy kvality poskytovaných sociálních služeb v pečovatelské 

službě - základní informace – 1 pracovnice, 
 Mozkový jogging (trénink paměti) – 1 pracovnice, 
 Etika v obrazech – 2 pracovnice, 
 Demence v obrazech – 2 pracovnice, 
 Validace podle Naomi Feilové I.  – 3 pracovnice, 
 Základní krizová intervence – 1 pracovnice, 
 Proměny stáří a gerontooblek – 2 pracovnice, 
 Manipulativní chování (jak se bránit nátlakovým metodám) -

2 pracovnice, 
 Úvod do individuálního plánování – 2 pracovnice, 
 Odborná stáž v Městské charitě České Budějovice – 4 pracovnice, 
 Odborná stáž ve Farní charitě Pacov – 2 pracovnice, 
 Pravidelné supervizní setkávání – proběhlo celkem 4x. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek již neodmyslitelně patří k naší činnosti. 
Tyto pomůcky napomáhají osobám se sníženou soběstačností, zvyšují komfort 
a bezpečí pro samotné uživatele i jejich pečovatele.  
Na základě uzavření smlouvy a platného ceníku lze zapůjčit tyto pomůcky: 
 

CENÍK ZA ZAPŮJČENÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
platný od 1. 2. 2016 

Název Půjčovné/den 

Kolečkový schodolez       20 Kč  

Polohovací lůžko s el. roštem, včetně hrazdy, matrace a ochrany 
matrace       20 Kč  

Polohovací rošt         6 Kč  

Dovoz nebo donáška oběda 11 020 ks  

Půjčovna kompenzačních pomůcek



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 13 
 

Hrazda k posteli stojací         3 Kč  

Matrace pasivní         4 Kč  

Matrace aktivní, kompresor         6 Kč  

Invalidní vozík mechanický         6 Kč  

Toaletní židle pojízdná         4 Kč  

Toaletní židle nepojízdná         3 Kč  

Nástavec na WC         2 Kč  

Záchodové prkénko s madly         2 Kč  

Sedačka do vany bez madla         3 Kč  

Sedačka do vany s jedním madlem         3 Kč  

Sedačka do vany s opěrátkem a madly         3 Kč  

Otočná sedačka do vany         3 Kč  

Sedačka do sprchy s madly         3 Kč  

Sedačka do sprchy bez madel         3 Kč  
Vanička na mytí vlasů         2 Kč  

Dvojschůdek s madlem         3 Kč  

Chodící pás na trénování chůze         3 Kč  

Chodítko pojízdné vysoké         4 Kč  

Chodítko pojízdné nízké         4 Kč  

Chodítko pojízdné-2 kolečka         4 Kč  

Chodítko nepojízdné         3 Kč  

Masážní vanička na nohy         3 Kč  

Hole, berle, trojnožka      0,5 Kč  

Podavač předmětů      0,5 Kč  

Odvlhčovač vzduchu    10,0 Kč  

 
Pořízení kompenzačních pomůcek bylo podpořeno: 
* Výborem dobré vůle -Nadací Olgy Havlové (polohovací lůžko, 2x 
antidekubitní matrace včetně ochranného potahu, 2x vysoké pojízdné 
chodítko), 
* Nadací Just CS (mechanický invalidní vozík), který byl pořízen cíleně 
pro zdravotně postiženou holčičku pro potřeby do ZŠ Kamenice n. L.  
 
       
     
 

 
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 14 
 

V roce 2017 byly pomůcky zapůjčeny 105 osobám.  
 

 
 
 

 
Dobromysl provozujeme téměř 2 roky a zdá se, že nápad zřídit ho se vyplatil.  
Nabízíme zde výrobky chráněných a terapeutických dílen, speciálních tříd ZŠ, 
dobrovolníků a také bazarové oblečení a mnoho jiných předmětů, které někdo 
již nepotřebuje, ale druhému ještě službu či radost splní.  
Hlavní myšlenka Dobromyslu je: „prostě pomáhat“. 
Za dobu provozu si k nám zákazníci našli cestu a vracejí se jak na bazarové 
zboží, tak i pro drobné dárky či pochutiny. Nabídku jsme rozšířili o bylinné 
sirupy a čaje, klášterní pivo, mešní víno a nově také kamenické oplatky. 
Na jaře loňského roku jsme v zadní místnosti zřídili tzv. bleší koutek, sloužící 
převážně na bazarové věci z druhé ruky. 
Od ledna 2018 provozujeme nově v Dobromyslu sběrnu prádla a šatstva 
pro prádelnu a čistírnu.  

 

Dobromysl – obchůdek s velkým srdcem 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 15 
 

 

 
 
 

 
Po celou dobu činnosti Farní charity se zabýváme i sběrem použitého šatstva a 
ostatních potřebných věcí,  které vybíráme celoročně. Pro tyto věci se snažíme 
najít smysluplné využití, jak u našich uživatelů, tak i ve spolupracujících 
organizacích. Věci dále předáváme např. i do chráněných a terapeutických 
dílen, do noclehárny sv. Antonína v J. Hradci, do Oblastní charity Pelhřimov 
nebo do Výchovného ústavu Černovice.   
Se souhlasem dárců tyto věci nabízíme i k prodeji v obchůdku Dobromysl.  
 

 
Téměř 5 let sbíráme plastová i kovová víčka, z jejichž výtěžku z prodeje 
podporujeme rodiny v tíživé životní situaci v našem okolí.   
Na tomto projektu spolupracujeme se ZŠ Kamenice nad Lipou.  
K 18. dubnu 2018 jsme tento sběr z technických důvodů museli ukončit. 
Děkujeme za pochopení.  
 

Sběr použitého šatstva

Sběr plastových i kovových víček

Tříkrálová sbírka 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 16 
 

Tříkrálová sbírka je celorepubliková veřejná sbírka, která je pořádána již 
od roku 2001. A takto se koledovalo v Kamenici n/L., Černovicích, Nové 
Včelnici a okolních obcích:  
7. ledna 2017 – celkový výtěžek 205.542,- Kč 
6. ledna 2018 – celkový výtěžek 218.679,- Kč 
 
Jak váš příspěvek pomáhá? 

Z daru, který jste vhodili koledníkům do kasičky, pomůže 65 % přímo v 
našem regionu, 15 % využije na své projekty diecézní Charita České 
Budějovice, 10 % pomůže potřebným v zahraničí, 5 % jde na celostátní 
projekty a 5 % je režie sbírky. 

Z výnosu TKS 2017 bylo podpořeno:  
Náklady spojené s provozem a rozvojem pečovatelské služby- 106.882,- Kč 
Volnočasové aktivity pro seniory – 20.040,- Kč 
Pomoc osobám v tíživé životní situaci – 6.681,- Kč  
 
 
 

 
 

 
 
 

Koledníci z Kamenice na Tříkrálovém koncertě v Brně, který přenášela 
přímým přenosem ČT1.  
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 17 
 

 
 
 
 
 

Postní almužna je akce duchovní formace, která navazuje na starobylou postní 
tradici. Věřící, kteří se během postní doby (velikonoční) zřeknou některých 
požitků, mohou částku v hodnotě odřeknutého požitku věnovat na pomoc 
lidem v nouzi do kasiček, které si odnesou domů a následně odevzdají. Na 
kasičkách mohou dárci označit, na jaký projekt chtějí svou částkou přispět. 
Celkem se vybrala částka 11.887,- Kč, která byla použita na pomoc 
potřebným a část na podporu pečovatelské služby.  
 

 
V roce 2017 i 2018 jsme opět uspořádali v den místní pouti Jarmark pro 
Charitu. Na jarmarku 2017 jsme poprvé představili kamenické oplatky, které 
měly velký úspěch.  Z výtěžků je podpořen obchůdek Dobromysl a rozvoj této 
činnosti a dále také misijní díla a pomoc do zahraničí – Likvidace lepry a 
Adopce na dálku.   
 

Sbírka Postní almužna 

Pouťový jarmark 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 18 
 

 
 
 

 
Do 4. národní potravinové sbírky jsme se opět zapojili, ve spolupráci 
s místními skauty, v sobotu 11. 11. 2017.  Téměř 454 Kg potravin bylo 
postupně rozděleno potřebným v našem okolí. Tato sbírka byla velmi 
pozitivně hodnocena, jak v množství, tak i v mínění veřejnosti, která, dle slov 
dobrovolníků byla velmi milá a sbírce nakloněná.  
 
 

 

Potravinová sbírka



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 19 
 

 
 
 

 
Po druhé se Nadace Divoké husy rozhodla podpořit náš koncert a zdvojnásobit 
tak výtěžek, který jsme tentokrát celý věnovali rodině s vážně nemocnou 
dcerkou. Výtěžek z koncertu byl krásných 40.460,- Kč.  
Z daru od nadace postupně vybudujeme zahradní altán k účelům našim i 
farnosti.  
 
       

 
 
 

Adventní koncert



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 20 
 

 

 Další aktivity 
 

V roce 2017 se nám podařilo uspořádávat setkání pro seniory, která přináší 
mnoho radosti i nových poznatků, pravidelně 1x za měsíc. 
Únor – setkání při kávě a čaji 
Březen – reminiscenční setkání (vzpomínkové) 
Duben – velikonoční tvoření 
Květen – výlet do Jindřichova Hradce 
Červen – společné opékání špekáčků s dětmi z dětského domova Trojlístek 
Září – ukázka canisterapeutických (psích) dovedností 
Říjen – podzimní tvoření 
Listopad – posezení v cukrárně 
Prosinec – vánoční posezení s vystoupením dětí z MŠ  
 
Od února 2018 organizujeme Klub seniorů týdně, vždy v pondělí od 14-16 
hod na faře v Kamenici/L.  
 

Jako poděkování za pomoc při Tříkrálové sbírce jsme 17.6. uspořádali setkání, 
při kterém jsme se opravdu nenudili. Pro děti byly připravené stanoviště, např. 
výstup na věž, handikepjízda, ochutnávka pokrmů, lovení pokladů. Za splnění 

Setkání pro seniory

Letní setkání králů



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 21 
 

úkolů každý dostal dárek. Dále si každý mohl ušít měšec a pochutnat si na 
špekáčku nebo grilovaném masíčku.  
   

   
 
 

 
 
 

Podruhé, díky dobrovolníkům, a ve spolupráci se ZUŠ Kamenice n. L. jsme 
se zúčastnili Hračkobraní v Kamenici n. L. (12.-16.7.) a mezinárodního 
sochařského sympozia ve Vlasenici (26.8.). Naše dílnička na Hračkobraní 

Hračkobraní + Vlasenické sympozium



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 22 
 

ožila Dobroskřítky a díky malým i velkým  spatřilo světlo světa 300 
postaviček.  

 

 

 

Poprvé jsme se zapojili do projektu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata a  
mohli tak splnit přání 20 seniorům.  

 

Ježíškova vnoučata



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 23 
 

Ekonomika 
 
 

 
 

 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 24 
 

 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 25 
 

 
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 26 
 

 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 27 
 

Dárci  

Finančně nás podpořili 
 

Poskytovatelé dotací a grantů:  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Kraj Vysočina, Úřad práce 
Fond Kraje Vysočina 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 
Nadace Just 
Nadace Divoké husy 
Města a obce:  
Kamenice nad Lipou, Černovice, Těmice, Bohdalín, Včelnička, Lidmaň, 
Mnich, Bořetín, Křeč 
Právnické osoby: 
I. Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o., TC Line, s.r.o., Toptherm s.r.o. 
Kamenice nad Lipou, Čerpací stanice Kamenice nad Lipou s.r.o., Elektro 
Hadrava s.r.o.,  
Fyzické osoby:  
Turková Helena, Horký Miroslav, Šelepa Michal, Ing. Dvořáková Marie, 
Kubíčková Marie, Šimák Jan, Zhorná Eva, Kostková Pavla, Pošvářová Věra a 
mnoho drobných a anonymních dárců. 
 
 
 
Materiálně či službou nás podpořili 

 

Město Kamenice nad Lipou, OSA, Tech soup s.r.o, 
ZUŠ Kamenice nad Lipou, ZUŠ Jindřichův Hradec, Mgr. Jůnová Zdeňka a 
žáci výtvarného oboru ZUŠ Kamenice nad Lipou, Vendula Šimanová a Květa 
Pilná a ostatní účinkující na Adventním koncertě, Skautská organizace 
Kamenice nad Lipou, Nová Včelnice, MŠ Kamenice nad Lipou, Sdružení 
Hafík, Městská knihovna Kamenice nad Lipou, Mnoho dobrovolníků, díky 
kterým můžeme uspořádat Pouťový jarmark, být součástí Hračkobraní a 
Vlásenického sympozia, mnoho dobrovolníků, díky nim může být 
uskutečněna Tříkrálová sbírka a ostatní aktivity.         
                 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 28 
 

Kontakty a údaje 

Kontakt Farní charita Kamenice nad Lipou 
 
Název:  Farní charita Kamenice nad Lipou 
Sídlo:  Husovo náměstí 94, 394 70 Kamenice nad Lipou  
 

Číslo účtu: ČSOB  170318142/0300. 
 

IČO: 49026852 
 

E-mail: charita1.kamenice@seznam.cz 
 

Webové stránky: www.kamenice.charita.cz 
 

  Farní charita Kamenice nad Lipou 
 
Statutární zástupce, ředitelka: Jitka Koubová 
 

PROVOZNÍ DOBA Pečovatelské služby:   PO – PÁ            07.00 - 17.00  
              SO, NE, SV      07.00 - 12.00 
 
Dobromysl – dobročinný obchod  
Palackého 79, 394 70 Kamenice nad Lipou 
IČ provozovny: 1010979116 
 
TELEFONNÍ ČÍSLA:  
Ředitelka, statutární zástupce Jitka Koubová       731 402 983 
Sociální pracovnice Mgr. Ilona Fedrová  733 755 837 
Účetní Pavla Kostková    730 526 883 
 

Kontakt Diecézní charita České Budějovice 
 
Název:  Diecézní charita České Budějovice 
Sídlo:  Kanovnická 18, 378 01 České Budějovice  
Webové stránky: www.dchcb.cz 
E-mail: reditel@dchcb.charita.cz 
Statutární zástupce, ředitel: Mag. Jiří Kohout 
Telefon: 386 353 120    
 



Výroční zpráva 2017 
 

Stránka 29 
 

 

Jak nás můžete podpořit: 
finančním darem, 

materiálním darem či poskytnutou službou pro naši činnost, 
nákupem v Dobromyslu (ul. Palackého 79, Kamenice/L), 

dobrovolnickou činností, 
účastí na našich charitativních akcích. 

Děkujeme. 
 
 

 
 
 
 
 
 

V Kamenici nad Lipou – květen 2018 
Jitka Koubová 

Mgr. Ilona Fedrová 


